Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия №42»

(МБОУ «Гимназия № 42»)

ПРИКАЗ

от 17.01.2023г.                                                                                                               №    24 - осн

г. Барнаул

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся Гимназии

в форме всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании

приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 №1282 "О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УВР Крымову

Л.Н.

2. Утвердить порядок проведения ВПР (Приложение №1).

3. Провести в соответствии с графиком ВПР (Приложение №2).

4. Провести ВПР в штатном режиме на 2-4 уроках первой и 1-2 уроках второй смены.

5. Провести ВПР в компьютерной форме в кабинетах № 101, 301, 309, 409.

6. Заместителю директора Наймушиной Е.Ф. составить расписание занятий с учетом

графика ВПР, выставлять изменения в расписании в электронном журнале и на доске

объявлений.

7. Ответственному организатору ВПР в соответствии с порядком ВПР провести работы на

уроках и назначить организаторами ВПР в аудиториях педагогов, которые должны

проводить уроки по расписанию.

8. Учителям-предметникам провести корректировку планирования с учетом проведения

ВПР, выставив в планировании тему урока «Всероссийская проверочная работа».

9. Заместителю руководителя Рыкшину А.Ю. организовать видеонаблюдение в аудиториях,

выделенных для проведения ВПР и обеспечить техническую поддержку процедуры

проведения ВПР в соответствии с техническими требованиями.

10. Ответственным организаторам ВПР ознакомить с инструкциями педагогов-организаторов

в аудиториях, технических специалистов, педагогов-экспертов.

11. Ответственному организатору ВПР обеспечить сохранность материалов в соответствии с

порядком проведения.

12. Назначить руководителями экспертной группы по предмету при проведении ВПР по

английскому языку Хижникову Л.С., по биологии Молоканову О.Б., по географии

Бабайлову Н.В., по истории Девяткину О.В., по физике Лашко Е.Н., по обществознанию

Девяткину О.В., по математике Сметанникову Е.В., по русскому языку Гаркушу С.Г., по

химии Молоканову О.Б... Руководителям экспертных групп обеспечить внесение

результатов ВПР в таблицу и передать файл ответственному за проведение ВПР.

13. Назначить экспертами по проверке ВПР по русскому языку: Кощину Т.В., Проскурину

О.С., Попову Л.М., Гаркушу С.Г., Шкаброву А.А., Шеланкову А.П., Уварову О.О., Хван

Э.В. Руководителем экспертной группы назначить Гаркушу С.Г. Группе действовать в

соответствии с Порядком проведения ВПР.

14. Назначить экспертами по проверке ВПР по математике: Климову А.В., Воробьеву Л.Н.,

Сметанникову Е.В., Положееву Л.Ю., Овчинникову И.А., Филину О.А., Русанову О.А.,

Крымову Л.Н., Мерц В.А., Торопкин В.И.. Руководителем экспертной группы назначить

Сметанникову Е.В.. Группе действовать в соответствии с Порядком проведения ВПР.

15. Назначить экспертами по проверке ВПР по истории: Ульянова Д.В., Клиновенко И.В.,

Захарову Н.Г., Дорофееву Ю.Н., Девяткину О.В., Логачеву О.В.. Руководителем

экспертной группы назначить Девяткину О.В. Группе действовать в соответствии с

Порядком проведения ВПР.

16. Назначить экспертами по проверке ВПР по обществознанию: Ульянова Д.В., Клиновенко

И.В., Захарову Н.Г., Дорофееву Ю.Н., Девяткину О.В., Логачеву О.В. Руководителем

экспертной группы назначить Девяткину О.В. Группе действовать в соответствии с

Порядком проведения ВПР.

17. Назначить экспертами по проверке ВПР по биологии: Филимонову И.В., Наймушину

Е.Ф., Молоканову О.Б., Киселеву Н.В.. Назначить руководителем группы Молоканову

О.Б. Группе действовать в соответствии с Порядком проведения ВПР.

18. Назначить экспертами по проверке ВПР по химии: Филимонову И.В., Наймушину Е.Ф.,

Цымбалист Е.В., Кравцова О.Н.. Назначить руководителем группы Молоканову О.Б..

Группе действовать в соответствии с Порядком проведения ВПР.

19. Назначить экспертами по проверке ВПР по физике: Дергунова В.В., Киселева С.С..

Назначить руководителем группы Лашко Е.Н.. Группе действовать в соответствии с

Порядком проведения ВПР.

20. Назначить экспертами по проверке ВПР по английскому языку: Хижникову Л.С.,

Пушкареву М.С., Голонягину Е.А., Киселеву Т.П., Гусеву Е.П., Гребенкину Е.Е.,

Ладыгину О.А.. Назначить руководителем группы Хижникову Л.С.. Группе действовать

в соответствии с Порядком проведения ВПР.

21. Назначить экспертами по проверке ВПР по географии: Бабайлову Н.В., Азиатцеву Т.В.,

Киселеву Н.В. Назначить руководителем группы Бабайлову Н.В.. Группе действовать в

соответствии с Порядком проведения ВПР.

22. Назначить экспертами по проверке ВПР в 4 классах: Бусарову Е.В., Глухову Т.А.,

Зарубину С.П., Обрядову И.Н.. Назначить руководителем группы Бусарову Е.В.. Группе

действовать в соответствии с Порядком проведения ВПР.

23. Заместителю руководителя Рыкшину А.Ю. обеспечить сохранность видеоматериалов

ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР.

24. Классным руководителям ознакомить родителей с нормативными правовыми и

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией

о сроках и графике проведения ВПР (Приложение №3).

25. Классным руководителям обеспечить участие учащихся в ВПР.

26. Учителям-предметникам необходимо ознакомить учащихся с результатами ВПР,

выставить отметки за работы в журнал, скорректировав рабочую программу и выставив

тему урока «Всероссийская проверочная работа».

27. Учителям-предметникам в течение недели после объявления результатов ВПР класса

предоставить анализ результатов ВПР руководителю методического объединения.

Рассмотреть вопрос стимулирования педагогов, предоставивших анализ ВПР, на

Экспертном совете гимназии.

28. Руководителям методических объединений предоставить анализ результатов ВПР по

предметам через 2 недели после публикации результатов. Организовать адресную

методическую помощь педагогическим работникам, обучающиеся которых показывают

по итогам ВПР низкие образовательные результаты.

29. Заместителю директора по УВР Крымовой Л.Н. ознакомить коллектив с данным

приказом.

30. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                      И.А. Гребенкин

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

 ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ

(выделены работы, проводимые в компьютерной форме)

  4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 11 класс

02.03.2023 чт

География

90 мин 11ав

03.03.2023 пт

Английский

язык бг

65 мин

06.03.2023 пн

Английский

язык

65 мин

10.03.2023 пт

История

90 мин 11аг

15.03.2023 ср

Русский язык

45 мин

Русский

язык

60 мин

Русский язык

90 мин

Биология

90 мин 11бв

16.03.2023 чт

Русский язык

45 мин

Русский язык

90 мин

Русский язык

90 мин

17.03.2023 пт

Математика

45 мин

Математика

60 мин

Математика

60 мин

Физика

90 мин 11 ва

20.03.2023 пн

Математика

90 мин

Математика

 90 мин

Химия

90 мин 11бг

05.04.2023 ср

Окружающий

мир

45 мин

10.04.2023 Пн

История

45 мин

История

Обществознание

45 мин

Физика

45 мин

Физика

45 мин

11.04.2023 Вт

12.04.2023 Ср

История

Обществознание

45 мин

История

Обществознание

45 мин

13.04.2023 Чт

14.04.2023 пт

Биология

45 мин

Биология

География

45 мин

17.04.2023 пн

Биология

География

45 мин

Биология

География

45 мин

19.04.2023 ср

Химия

90 мин

21.04.2023 пт

Английский

язык

45 мин

25.04.2023 вт

Английский

язык

45 мин

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ГРАФИКОМ

ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ

(выделены работы, проводимые в компьютерной форме)

  4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 11 класс

02.03.2023 чт

География

90 мин 11ав

03.03.2023 пт

Английский

язык бг

65 мин

06.03.2023 пн

Английский

язык

65 мин

10.03.2023 пт

История

90 мин 11аг

15.03.2023 ср

Русский язык

45 мин

Русский

язык

60 мин

Русский язык

90 мин

Биология

90 мин 11бв

16.03.2023 чт

Русский язык

45 мин

Русский язык

90 мин

Русский язык

90 мин

17.03.2023 пт

Математика

45 мин

Математика

60 мин

Математика

60 мин

Физика

90 мин 11 ва

20.03.2023 пн

Математика

90 мин

Математика

 90 мин

Химия

90 мин 11бг

05.04.2023 ср

Окружающий

мир

45 мин

10.04.2023 Пн

История

45 мин

История

Обществознание

45 мин

Физика

45 мин

Физика

45 мин

11.04.2023 Вт

12.04.2023 Ср

История

Обществознание

45 мин

История

Обществознание

45 мин

13.04.2023 Чт

14.04.2023 пт

Биология

45 мин

Биология

География

45 мин

17.04.2023 пн

Биология

География

45 мин

Биология

География

45 мин

19.04.2023 ср

Химия

90 мин

21.04.2023 пт

Английский

язык

45 мин

25.04.2023 вт

Английский

язык

45 мин

Ознакомиться с нормативными правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР можно на сайте гимназии:

https://gymn42.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/vserossiyskie-

proverochnye-raboty/ (Меню-родителям и ученикам-полезная информация-всероссийские

проверочные работы)

ФИО учащегося______________________________________ Класс ________

Ознакомлен _____________(подпись)_______________________(ФИО родителей) Дата_____

https://gymn42.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/vserossiyskie-proverochnye-raboty/
https://gymn42.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/poleznaya-informatsiya/vserossiyskie-proverochnye-raboty/

Ознакомлены («О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся Гимназии в

форме всероссийских проверочных работ»):
ФИО Дата Подпись

Агафонов Сергей Николаевич

Азаровская Светлана Анатольевна

Азиатцева Татьяна Владимировна

Антюфеев Александр Валерьевич

Бабайлова Надежда Валериевна

Борисова Анна Николаевна

Бузина Ольга Владимировна

Бусарова Елена Васильевна

Воробьёва Людмила Николаевна

Гаркуша Светлана Григорьевна

Глухова Татьяна Анатольевна

Голонягина Елена Александровна

Гребенкин Иван Алексеевич

Гребенкина Евгения Евгеньевна

Гринина Екатерина Андреевна

Гусева Елена Петровна

Данилина Анна Николаевна

Девяткина Оксана Валерьевна

Дергунов Василий Васильевич

Заливина Людмила Леонидовна

Зарубина Светлана Петровна

Захарова Наталья Геннадьевна

Злобина Елена Михайловна

Змазнева Светлана Евгеньевна

Зубов Алексей Александрович

Калетина Елена Николаевна

Кемпф Нина Робертовна

Кеслер Татьяна Константиновна

Киселев Сергей Сергеевич

Киселева Наталья Викторовна

Киселева Татьяна Петровна

Климова Анна Викторовна

Клиновенко Инна Владимировна

Кощина Татьяна Васильевна

Кравцов Олег Николаевич

Крымова Лариса Николаевна

Ладыгина Ольга Александровна

Лазарева Екатерина Александровна

Лашко Евгения Николаевна

Лейман Александр Васильевич

Логачева Олеся Владимировна

Лыкова Елена Ивановна

Меркурьева Ольга Викторовна

Мерц Владислава Андреевна

Минаков Андрей Геннадьевич

Михальчук Оксана Дмитриевна

Молоканова Ольга Борисовна

Наймушина Елена Федоровна

Новоселова Антонина Валерьевна

Обрядова Ирина Николаевна

Овчинникова Ирина Александровна

Олексюк Ирина Михайловна

Плешков Виталий Валерьевич

Положеева Лариса Юрьевна

Попова Любовь Михайловна

Проскурина Ольга Степановна

Пушкарева Марина Сергеевна

Рудакова Валентина Викторовна

Русанова Ольга Геннадиевна

Сидельникова Елена Дмитриевна

Слуянов Юрий Васильевич

Сметанникова Елена Викторовна

Тушева Татьяна Викторовна

Ударцева Людмила Константиновна

Хижникова Лилия Сергеевна

Цымбалист Елена Викторовна

Шевелёва Татьяна Петровна

Шеланкова Антонина Петровна

Шилова Ольга Александровна

Юрцева Светлана Сергеевна

		2023-03-18T22:40:27+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 42"